
Expediente nº 58/2016 Ayuntamiento de Valladolid 

Contrato: Obras adecuación del bombeo de Fuente de la Mora.   Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda 

Oficina de contratación y Supervisión de Proyectos    

 
 

Tipo de Licitación 68.390,03 €  (IVA excluido) 

 

 

Nº Oferta 1 2 3 4 

LICITADORES ARPAPE, S.L. FRICALTEC, Instalaciones, 
Mantto. y Proyectos, S.L. 

D-TODO Ingeniería y 
Desarrollo, S.L. 

COBRA Instalaciones y 
Servicios, S.A. 

Sobre nº 1 
DECLARACIÓN 
RESPONSABLE 

Correcto Correcto Correcto Correcto 

Sobre nº 3 

Criterios  
de 

valoración 

PRECIO 67.640,07€ 59.945,48€ 67.008,55€ 67.189,81€ 

MEJORAS 125,04€ 249,76€ 0€ 120,00€ 

AMPLIACIÓN 
PLAZO DE 
GARANTÍA 

2 años 365 días 2 años 730 días 

ACTUACIONES 
CUANTIFICADAS 

1.800,00€ 400,00€ 

1.190,00€ 
4.284,00€ 
2.320,00€ 
2.380,00€ 

240,00€ 

REDUCCIÓN 
PLAZO 

EJECUCIÓN 
18 días 7 días 0,60 meses 18 días 

PLAN SOCIAL 0 personas 0 personas 0 personas 0 personas 


